Emertimi "THE BLUE STAR" Sh.p.k Korce

Statusi__Juridik Sh.P.K

Adresa e Selise Ish magazinat e fermentimit te duhanit Korce
N.LP.T -i J73721019U

Data e krijimit 20.01.1997

Nr.i Regijistrit Tregetar 1614700

Veprimtaria Kryesore Prodhim - tregtim

Konfeksione te te gjitha llojeve

Eksport- Import

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare " )

Periudha Nga 01/01/2014 Deri me 31/12/2014

Data e mbylljes 10/03/2015

Data e depozitimit

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke A




Shogeria "The Blue Star" Sh.P.K. Korce

BILANCI

2014

Ne

Leke

Nr

AKTIVIET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

17,981,315

42,362,029

Aktivet monetare

10,068,963

34,020,586

i Banka

1/i

9,911,169

0

i Arka

1/ii

157,794

34,020,586

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

7,912,352

8,341,443

Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/ Kerkesa te arketueshme

21i

6,383,003

6,383,003

i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

2/ii

1,529,349

1,958,440

iii Instrumenta te tjiera borxhi

iv Investime te tiera financiare

Inventari

i Lendete para

i Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

Aktive biolog_jike afatshkurtera

D

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

2,834,742

2,834,742

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tjera me viere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,834,742

2,834,742

i Toka

i Ndertesa

i Makineri dhe pausje

3liv

2,834,742

2,834,742

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI. Kontab)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i  Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive tiera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

45,196,771
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Shogeria_"The Blue Star" Sh.P.K. Korce Ne Leke
BILANCI 2014
htrimi e
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shentmel. o LSRN
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 1,485,105 1,203,044
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 4 1,485,105 1,203,044
i Te pagushme ndaj furnitoreve
i Te pagushme ndaj punonjesve 41ii 1,482,967 1,202,319
i Detyrime tatimore 4/iii 2,138 725
iv Hua te tjera
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,485,105 1,203,044
m KAPITALI 19,330,952 43,993,727
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 5 18,300,000 37,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 6 1,405,775 1,405,775
9 Fitimet e pa shperndara 7 67,976 5,958,120
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -442,799 -370,168
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+1il) 20,816,057 45,196,771
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Shogeria "The Blue Star” Sh.P.K. Korce

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne leke

2014

Sipas natyres

Nr Shonime Ushtrimi | Ushtrimi
mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 9 0 0
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 0 0
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 10 134,648 16,093
7 |Shpenzime te personelit 11 312,208 354,075
Pagat 300,000 350,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 12,208 4,075
Shpenzimet per pensionet
8 |Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 446,856 370,168
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 12 -446,856 -370,168
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13 4,057
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -14,195
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 18,252
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 14 -442,799 -370,168
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15 -442,799 -370,168
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
$ :
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Shogeria_"The Blue Star" Sh.P.K. Korce

Pasqyra e Fluksit te Parase 2014

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte e W Ussitstint
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 429,091 -2,500
2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -160,738 -40,386
3 |[MM te ardhura nga veprimtarite
4 |Interesi | paguar
5 |Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 268,353 -42,886
Il [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar -24,219,976
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare -24,219,976 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -23,951,623 -42 886
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 34,020,586 34,063,472
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 10,068,963 34,020,586
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Shogeria "The Blue Star" Sh.P.K. Korce

SHENIMET SPJEGUESE
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

Pasqyrat Financiare per shogerine "The Blue Star" jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjit 9901
date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" si dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase, ne leke.

Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 10,068,963 Leke
1/ii Banka 9,911,169
1/ii Arka 157,794

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/i Llogari Kerkesa te arketueshme

1 Alouette Greqi 6,244,650 Leke
2 Chassomeri Greqi 138,353 Leke
Shuma 6,383,003 Leke

2/ii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme

Shteti TVSh. 601,849 Leke
Shteti Tatim Fitimi 927,500 Leke
Shuma 1,529,349 Leke

3 Aktive afatgjata materiale.
3/ivMakineri pajisje.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

Vlera Bruto Amortizimi Viera Neto
1 Instalime tek,makineri pjisje efj 20,517,841 17,683,099 2,834,742

4 Huat dhe parapagimet.
4/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 1 482 967 leke.

4Jiii Detyrime tatimore
1.Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2014 2,138

5 Kapitali Aksionar | shogerise pas zvogelimit eshte bere 18 300 000 Leke

6 Rezerva te tjera
Pasqyrohen rezervat ne shumen 1 405 775 leke.

7 Fitime te mbartura
Pasqyrohen fitimet e pashperndara ne shumen 67 976 leke.

8 (Humbje) e vitit financiar eshte 442 799 Leke.




SHENIMET

SPJEGUESE (vazhdim)

9 Shitjet Neto.

10 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
1 Sherbime te trete
2 Taksa Bashkie
3 Gjoba e kamatvonesa

Shuma
11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat
2 Sigurimet Shogerore
Shuma

12 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat
Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim)

13 Te ardhura e Shpenzime financiare

Komisione bankare
Te ardhura nga Kursi

14 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit

15 Humbja e Ushtrimit

0

8,333
125,870
445
134,648

300,000

12,208
312,208

446,856
- 446,856

- 14,195
18,252
4,057

- 442,799

- 442,799

Administratori

( Anila Mico )




INVENTARI

31.12.2014
Subjekti "The Blu Star" shpk
NIPT J73721018U
Aktiviteti Prodhim Veshje
Adresa Korce
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera

S'ka inventar

Shuma -

Per Shogerine "The Blu Star” Shpk Korce

( Anila MICO))




Shogeria "THE BLUE STAR" Shpk

NIPTI J73721019U_
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
i ] Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia |4 I(J) 1 ;23) 14 Shtesa |Pakesime| o, fiz ;2%] 14
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje 20,517,841 0 0 20,517,841
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 20,517,841 0 0 20,517,841
Amortizimi A.A.Materiale 2014
N : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!%11!2314 Shtesa |Pakesime 31/12/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri, paisje,vegla 17,683,099 0 0 17,683,099
4 Miete transporti 0 0 0 0
B kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 17,683,099 0 0 17,683,099
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
e ; Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia Owémjom Shtesa |Pakesime| ., .455014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 2,834,742 0 0 2.834 742
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 2 834,742 0 0 2 834,742
Administratori
(AnilaMICO) &
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Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Subjekti "The Blu Star” shpk
NIPT J73721019U
Nr | Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
S'ka
Shuma =

Per Shogerine "The Blu Star" Shpk Korce

( Anila MICO)
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